
Bilag til f. t. I. om afgift af polyvinylchlorid og phthalater 1667 

Følgende varer er omfattet af afgiften: I I 

Varegruppe Mængde af PVC Mængde af phthalater _. 
Bløde rør og slanger, samt fittings dertil, undtaget 
er rør og slanger til medicinsk brug 2.000 ton 1.000 ton 
Gulv-og vægbelægningsmaterialer 4.400 ton 1.100 ton 
Selvklæbende folier og tape , 350 ton 150 ton 
Tag- og membranfolier, tagplader og ovenlysvin- 
duer NB: Produkter i både hård og blød PVC 3.700 ton 300 ton 
Tidsskriftskassetter, brevordnere, ringbind og 
charteks 1.400 ton 600 ton 
Handsker, forklæder og beskyttelsesdragter 290 ton 235 ton 
Presenninger, undtaget er presenninger til motor- 
køretøjer og trailere 350 ton 240 ton 
Dækketøj, gardiner m.v. 90 ton 50 ton 
Ledninger og kabler 8.500 ton 3.500 ton 

Skodder og jalousier 1.800 ton 

Kabelbakker og kabelpaneler 6.500 ton ~ : ' 

Staldinventar 1.000 ton 

Tagrender og nedløbsrør 1- . l 3.300 ton I l i  

Det er fundet nødvendigt for at sikre den nødvendige 
kontrol med overholdelse af lovens bestemmelser, at 
de statslige told- og skattemyndigheder får adgang til 
virksomhederne, som er omfattet af loven, uden en 
retskendelse. 

PVC-produkter undtaget for afgiften 

Rør, døre og vinduer i hård PVC har en lang levetid 
og mængden af rør, døre og vinduer, som kasseres, er 
begrænset. Endvidere indsamles kasserede rør, vindu- 
er og døre med henblik på genanvendelse af bran- 
chens egen indsamlingsordning. Produkterne er brud- 
sikre og vil typisk blive håndteret af professionelle 
håndværkere. En afgift på rør, vinduer og døre i hård 
PVC vurderes ikke at reducere mængden af PVC til 
forbrænding eller deponering. Afgiften på hård PVC 
er derfor begrænset til produkter, som vurderes van- 
skelige at udsortere med henblik på genanvendelse og 
således ofte vil blive deponeret, med henblik på sene- 
re behandling, når der foreligger en egnet behand- 
lingsmetode, eller brændt. Rør, vinduer og døre er 
derfor undtaget for afgiften. 

Revision 

Afgiften vil blive taget op til en revision efter 2 år. 
Her skal varegrupperne evalueres, og det skal bl.a. un- 
dersøges om der er fremkommet nye produkter inde- 
holdende PVC og eventuelt phthalater. Endvidere skal 
virkningen af afgiften betragtes nærmere. 

i ' 

På nuværende tidspunkt er der ikke fundet en til- 
fredsstillende afgiftsmæssig løsning for produkter in- 
deholdende regenereret PVC. Ved en kommende revi- 
sion skal det undersøges, om en afgiftsdifferentiering 
eller evt. en selvstændig tilbageføringsordning kan 
fremme anvendelsen af regenerat. 

Det skal ved revisionen endvidere vurderes, om der 
er etableret en indsamlings- og genanvendelsesord- 
ning for bestemte produkttyper, som kan betinge frita- 
gelse for afgift af disse produkter. 

Eksempler på afgiftens størrelse for udvalgte 
varegrupper, 

For skærefaste handsker koster de billigste omkring 
10-15 kr. og vejer 200-300 gr. Afgiften vil her udgøre 
mindre end 11 pet. Belastningen af afgiften bliver 
mindre jo dyrere produkter, det drejer sig om. 

En sikkerhedsdragt koster 700 - 750 kr. og vejer 
500 - 1.000 gr. Afgiften er her mindre end én procent 
af salgsprisen. 

Afgiften vil for ringbind udgøre 0,28 kr/stk, hvis 
ringbindet indeholder PVC og phthalater. Ved en 
salgspris på ca. 15 kr. vil afgiften udgøre mindre end 
3 pct. af salgsprisen. 

For gulvbeklædning vil afgiften udgøre ca. 7,80 
kr/m2 for gulv af 100 pet PVC indeholdende phthala- 
ter. Ved en salgspris på 70 -110 kr/ m2 vil afgiften ud- 
gøre mindre end 11 pet. For korkfliser vil afgiften ud- 
gøre ca. 27 øre/m2. Afgiftsbelastningen for korkfliser- 


